
 

 

 

Приложение № 1 

к порядку перевода, отчисления и восстановления 
воспитанников МБДОУ детский сад № 28 

«Теремок» 

 

Начальнику Департамента образования 
Администрации города Екатеринбурга 

Шевченко К.В. 
от_______________________________________ 

ФИО родителя (законного представителя) 
Проживающего по адресу: ________________________ 

адрес места регистрации 

_______________________________________________________ 

Сведения о документе, подтверждающем, статус 
законного представителя ребенка (№, серия, дата 
выдачи, кем выдан) 
_________________________________________

_________________________________________ 

конт. тел.: ________________________________ 

адрес эл. почты: ___________________________ 

 

ЗАПРОС 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
28.12.2015 № 1527 прошу предоставить информацию о наличии свободных мест в 
возрастной группе от ____ до ____ лет в МДОО № __________________с целью перевода 

(указать № детского(их) сада(ов))       

ребенка из МДОО № ____. 

О получении ответа на запрос прошу информировать (отметить любым значком):  
- в письменной форме на почтовый адрес; 

- выслать на указанный выше адрес электронной почты; 
-сообщить по телефону о готовности для личного получения в 

Управлении образования. 

         

__________________________ 

                    дата 

 

_________________/____________________________/ 

        подпись                        расшифровка 



 

 

 

 

Приложение № 2 

к порядку перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 

 

 

 

Заведующему МБДОУ детский сад  
№ 28 «Теремок» 

Бутыгиной Н.Л. 
 

   Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

 

    проживающего по адресу _______________ 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу отчислить моего ребенка  

 
фамилия имя отчество ребенка дата рождения 

посещающего группу общеразвивающей направленности с __ до ___ лет в связи с 
переводом в 

___________________________________________________________________ 
наименование организации 

 
адрес месторасположения организации 

 

 

 

«____» __________________ 20____ г.            ___________________/_________________/ 

                                                                                      (подпись)                                 расшифровка 

 

  



 

 

 

Приложение № 3 

к порядку перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

                                                                                                          МБДОУ детский сад № 28«Теремок»  

МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 

620028, г. Екатеринбург, ул. Крылова, д. 56 

тел.+7 (343) 231-49-52 

 

ПРИКАЗ 
 

_____________________                                                                                                  № _____ 

Об отчислении переводом 

Руководствуясь «Порядком перевода, отчисления и восстановления воспитанников 
МБДОУ детский сад № 28 «Теремок», на основании ответа Департамента образования 
Администрации города Екатеринбурга на запрос от __________ № ______________ 

«О наличии свободных мест в МДОО» и личного заявления родителя 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Отчислить из МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» в порядке перевода 

__________________________________________ года рождения из группы  
                        (фамилия имя ребенка, дата рождения)    

общеразвивающей направленности с ____ до ____ лет в  _____________________________ 
                                                                        (наименование МДОО)             

с _________________________ года. 
(дата , с какого числа отчислен)  

 

2. Выдать личное дело воспитанника, медицинскую карту и прививочный 
сертификат (при наличии) на руки родителям (законным представителям). 

З. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий ___________ Н.Л.Бутыгина 

С приказом ознакомлены: 

Родители (законные представители)              __________________/___________________/ 
(расшифровка) 



 

 

 

Приложение № 4 

к порядку перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

МБДОУ детский сад № 28 «Теремок»  

Регистрационный 

№_____________ 

от «___»___________20___г. 

Заведующему МБДОУ детский сад  
№ 28 «Теремок» Бутыгиной Н.Л. 
__________________________________________

ФИО заявителя (родителя (законного представителя)) 
проживающего по адресу: 
__________________________________________ 

конт.телефон: ______________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ  
Прошу зачислить в МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» моего ребенка 

______________________________________________________________________,   
                                                            Ф.И.О  последнее  при наличии у ребенка  

дата рождения ребенка «__» ________20__ г. в группу общеразвивающей направленности,  
в режиме ______________________________дня пребывания, с « __»_____________20 __г.  
                                        полного/ кратковременного  

в порядке перевода из_____________________________ 

 

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия_________ номер________________               
кем выдан_____________________________________________________________________ дата 
выдачи « __»_____________20 __г.  
Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка:  
индекс______________город_______________________ул. ___________________________ дом 
____ корп. ____ кв. ____.  
Я выбираю язык образования, родной язык из числа языков народов Российской Федерации, в 
том числе ____________________ язык как родной язык для моего несовершеннолетнего 
ребенка.   
_________________потребность в обучении ребенка по адаптированной общеобразовательной          
имеется / не имеется  
программе дошкольного образования и (или) создании специальных условий для организации 
обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида (при наличии) (нужное подчеркнуть).                

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными 
программами  и  другими  документами, регламентирующими организацию и 
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, с 
распорядительным актом органа местного самоуправления и закреплении образовательных 
организаций за конкретными территориями, в том числе через официальный сайт МБДОУ 
детский сад № 28 «Теремок» ознакомлен(а) _________________ .   
                                                                                                                   подпись                                                                                                                           

Сведения о родителях (законных представителях):  
Ф.И.О.(последнее-при наличии) _______________________________________________ 
Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка 



 

 

 

__________________________________________________________________________________

_____ 

______________________________________________________________________  

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при 
наличии)______________________  

__________________________________________________________________________________

_____  

Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)____________________________ 

______________________________________________________________________  

Ф.И.О.(последнее-при наличии) ____________________________________________________  
Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)____________________________ 
__________________________________________________________________________________

_____  

Я_________________________________________________________________________________

____,  
даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего 
ребенка в объеме, указанном в заявлении, в целях обеспечения соблюдения требованиями законодательства 
Российской Федерации.  
Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152- 
ФЗ  «О  персональных  данных»,  осуществляется на основании моего заявления.   
 

«___»___________20____г.                          
______________________/_________________________   

                                                                                                                     Ф.И.О. заявителя / подпись заявителя  
Фамилия, имя, отчество (при наличии) братьев и(или)сестер, проживающих в одной с воспитанником семье и 
имеющих общее с ним место жительство________________________________________________________________  
_________________________________________________________________________________________________  



 

 

 

 

Приложение № 5 

к порядку перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

                                                                                                             МБДОУ детский сад 28 «Теремок» 

МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 

620028, г. Екатеринбург, ул. Крылова, д. 56 

тел.+7 (343) 231-49-52 

 

ПРИКАЗ 
_____________________                                                                                                  № _____ 

О зачислении переводом 

Руководствуясь «Правилами приема обучающихся (воспитанников) в МБДОУ 
детский сад № 28 «Теремок», «Порядком перевода, отчисления и восстановления 
воспитанников в МБДОУ детский сад № 28 «Теремок», на основании ответа на запрос  
«О наличии свободных мест в МДОО» Управления образования Администрации  
г. Екатеринбурга от _______________ № ___________, медицинской карты ребёнка с 
заключением медицинской («ясельной») комиссии о возможности посещения дошкольной 
образовательной организации, личного заявления родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить переводом из МДОО №   в МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 
_____________________________ года рождения в группу в возрасте с ___ до ___ лет в  
(фамилия имя ребенка, дата рождения) 
режиме __________________________ дня пребывания с _______________ года. 

                                                                                            (дата, с какого числа зачислен) 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанника на воспитателя 
___________________________________________. 

(ФИО воспитателя) 

Заведующий _________________Бутыгина Н.Л.                                                                    

  С приказом ознакомлены: 
Родитель: _________________ /________________________/  

Воспитатель: _________________ /_____________________/ 

 



 

 

 

Приложение № 6 

к порядку перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

                                                                                                                 МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ № _________ 

      «___» _______________ 20____ г. 

МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» в лице заведующего Бутыгиной Н.Л. уведомляет о 
том, что _________________________________________________________________________ 

                                                               фамилия имя отчество, дата рождения воспитанника 

зачислен в МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» в порядке перевода из 

_______________________________  

приказ от «___» _______________ 20 ___ г.  № ________ «О зачислении». 
           

 

 
 

 

Заведующий ______________ Н.Л.Бутыгина 

 



 

 

 

Приложение № 7 

к порядку перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

                                                                                                                МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 

 

Департамент образования 

Администрации города Екатеринбурга 

МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 

620028, г. Екатеринбург, ул. Крылова, д. 56  
тел.+7 (343) 231-49-52 

 e-mail: teremok_28@mail.ru 

____________________ № ________________ 

Начальнику Управления 
образования администрации Верх-

Исетского района города 
Екатеринбурга  

 

 

СЛУЖЕБНОЕ ПИСЬМО 

МБДОУ  детский сад № 28 «Теремок», в лице заведующего Бутыгиной Натальи  
Леонидовны, уведомляем Вас о том, что 

_____________________________________________________________________________                                    
фамилия имя отчество, дата рождения воспитанника 

зачислен в МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» в порядке перевода. 
Приказ о зачислении воспитанника ______________________________________________ 

                                           фамилия имя воспитанника 

в МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» от «____» __________________ 20 ___ г.  
№ _______. 

Заведующий  Н.Л.Бутыгина 

«____» __________________ 20 ___ г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 8 

к порядку перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

                                                                                                          МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 

 

 

 
СОГЛАСИЕ  

родителей (законных представителей) о переводе воспитанника 
Я, ___________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. законного представителя полностью) 

паспорт  
(серия, номер, код подразделения) 

выдан  

 
(число, месяц, год наименование органа выдавшего паспорт)  

зарегистрированный по адресу:  

 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего  

 
(Ф.И.О. ребенка полностью, число, месяц, год рождения) 

Даю свое согласие на перевод моего ребенка в  

 
                                           (наименование организации) 

по адресу  

__________________                ________________         /    _________________________   / 
 дата подпись                                   расшифровка 

 



 

 

 

 

Приложение № 9 

к порядку перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

                                                                                   МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 

Департамент образования 

Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад  

№ 28 «Теремок» 

(МБДОУ детский сад № 28 «Теремок») 
620028, г. Екатеринбург, ул. Крылова, д. 56  

тел.+7 (343) 231-49-52 

 e-mail: teremok_28@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ _______ 

 «____» _______________ 20 ___ г. 

Уважаемый (ая)  
(фамилия имя отчество родителя (законного представителя)) законный 

представитель несовершеннолетнего _____________________________________________ 

 
(Ф.И.О. ребенка полностью, число, месяц, год рождения) 

уведомляем Вас о том, что на основании Распоряжения Департамента образования 
Администрации города Екатеринбурга от «____» _________________ 20 ___ г. № _______ 

МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» прекращает свою деятельность. 
Вашему ребенку может быть предоставлено место в _____________________________ 

 
(наименование организации(й) с указанием местонахождения)  

с учетом направленности группы, которую посещал Ваш ребенок. 
В течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления Вам необходимо дать 

письменное согласие на перевод Вашего ребенка в организацию(ии), предложенную(ые) в 
уведомлении. 

Информация об осуществлении перевода размещена на официальном сайте 
МБДОУ детский сад № 28 «Теремок»: https://28.tvoysadik.ru/. 

По всем интересующим Вас вопросам обращаться к заведующему МБДОУ детский 
сад № 28 «Теремок» Бутыгиной Наталье Леонидовне по телефону +7 (343) 231-49-52. 

Заведующий МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» ____________________ Н.Л.Бутыгина 



 

 

 

Приложение № 10 

к порядку перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

                                                                                   МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 

 

Заведующему МБДОУ детский сад № 28 

«Теремок» 

Н.Л.Бутыгиной 

 
фамилия имя отчество родителя (законного представителя) 

 

проживающего по адресу: _______________ 

 

 

контактный тел.: ________________________  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Я, ______________________________________________________________________ 

фамилия имя отчество родителя (законного представителя) 

отказываюсь переводить моего ребенка ___________________________________________ 
(фамилия имя отчество ребенка дата рождения) 

посещающего МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» в ______________________________ 

 
(наименование предлагаемой организации, адрес местонахождения)  

В связи с ____________________________________________________________________ 

(причины отказа) 

__________________                                   ____________________ / ____________________/ 

                 дата                                                                                          подпись                                      расшифровка 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-09T12:16:01+0500




